Kiểm tra việc thực hiện quy định pháp luật về bảo đảm an toàn trong hoạt động hàng không, đường sắt, tại các bến khách ngang sông, bến tàu chở khách, trên các tuyến, luồng đường thủy nội địa.

- Chỉ đạo Phòng Cảnh sát giao thông Công an tỉnh thực hiện chế độ trực, báo cáo tình hình trật tự an toàn giao thông trong các ngày nghỉ Tết Giáp Thìn như sau:

+ **Báo cáo ngày:** Từ ngày 08/02/2024 đến ngày 14/02/2024 (tức ngày 29 tháng Chạp năm Quý Mão đến ngày 05 tháng Giêng năm Giáp Thìn âm lịch), báo cáo hàng ngày về Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh trước 11 giờ hàng ngày (chuyển trên Hệ thống quản lý văn bản và điều hành - VNPT iOffice, hoặc Fax, hoặc Email [vpattgt@gmail.com](mailto:vpattgt@gmail.com)).

+ **Báo cáo tổng hợp 07 ngày nghỉ Tết:** Báo cáo tổng hợp số liệu và tình hình trật tự an toàn giao thông trong các ngày nghỉ Tết Giáp Thìn từ ngày

08/02/2024 đến ngày 14/02/2024 (tức ngày 29 tháng Chạp năm Quý Mão đến ngày 05 tháng Giêng năm Giáp Thìn âm lịch), so sánh với cùng kỳ Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 gửi về Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh **trước 11 giờ ngày 14/02/2024** để tổng hợp báo cáo Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia, Tỉnh ủy, UBND tỉnh theo quy định.

**3. Thường trực Ban An toàn giao thông tỉnh** chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương liên quan tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp cao điểm Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Chủ trì tham mưu theo dõi, đôn đốc các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện Công điện này. Hàng ngày, tổng hợp báo cáo tình hình trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh, từ ngày 08/02/2024 đến ngày 14/02/2024 (tức ngày 29 tháng Chạp năm Quý Mão đến ngày 05 tháng Giêng năm Giáp Thìn âm lịch) gửi Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia, UBND tỉnh trước 14 giờ hàng ngày; báo cáo tổng hợp của 07 ngày nghỉ Tết Giáp Thìn 2024 trước 14 giờ ngày 14/02/2024.

**4. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh và Báo Nghệ An:** Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, phổ biến pháp luật về đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trong các ngày cao điểm các dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và Lễ hội Xuân năm 2024 trên các bản tin thời